能真實反映餘下集團於出售事項完成後的財務狀況、財務表現或現金流量。此外，餘
下集團的未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團的未來財務狀況、財務表現或現
金流量。

餘下集團的未經審核備考財務資料乃基於本集團截至二零二零年十二月三十一日的合
併資產負債表、本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的合併損益及其他綜合
收益表及合併現金流量表（摘錄自截至二零二零年十二月三十一日止年度的本集團已刊
發年報）編製，並已作出與出售事項直接相關且具有事實依據的備考調整（於隨附的附
註內概述），且可清楚確定該等調整對本集團並無持續影響。

74397 \ (Yunnan Water) Cir \ 22/06/2021 \ M31

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— III-2 —

1. 餘下集團於二零二零年十二月三十一日的未經審核備考合併資產負債表

本集團 備考調整 餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 4,081,849 4,081,849

投資物業 23,960 23,960

使用權資產 336,517 336,517

服務特許經營安排下的應收款項 5,235,494 5,235,494

合約資產 10,959,833 10,959,833

無形資產 12,888,550 12,888,550

以權益法入賬的投資 852,784 852,784

以公平值計量且其變動計入
　其他綜合收益的金融資產 4,675 4,675

貿易及其他應收款項 422,564 422,564

預付款項 1,168,930 1,168,930

遞延所得稅資產 701,437 701,437

36,676,593 36,676,593

流動資產

服務特許經營安排下的應收款項 65,877 65,877

存貨 108,337 108,337

合約資產 565,470 565,470

貿易及其他應收款項 7,837,887 7,837,887

預付款項 175,461 175,461

受限制現金 125,501 125,501

現金及現金等價物 1,697,688 1,697,688

10,576,221 10,576,221

總資產 47,252,814 47,252,814

74397 \ (Yunnan Water) Cir \ 22/06/2021 \ M31

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— III-3 —

本集團 備考調整 餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2

權益

本公司普通股股東應佔權益

股本 1,193,213 1,193,213

其他儲備 2,800,727 20,734 2,821,461

保留盈利 1,181,421 — 1,181,421

5,175,361 20,734 5,196,095

永久資本工具 500,000 500,000

非控股權益 1,932,201 (20,734) 1,911,467

總權益 7,607,562 — 7,607,562

負債

非流動負債

租賃負債 35,776 35,776

借款 17,865,921 17,865,921

貿易及其他應付款項 5,906,360 5,906,360

遞延收益 709,768 709,768

遞延所得稅負債 1,277,470 1,277,470

撥備 497,236 497,236

26,292,531 26,292,531

流動負債

合約負債 88,151 88,151

租賃負債 13,258 13,258

借款 9,675,894 9,675,894

貿易及其他應付款項 3,129,990 3,129,990

即期所得稅負債 445,428 445,428

13,352,721 13,352,721

總負債 39,645,252 39,645,252

權益及負債總額 47,252,814 47,252,814

1. 餘下集團於二零二零年十二月三十一日的未經審核備考合併資產負債表（續）

74397 \ (Yunnan Water) Cir \ 22/06/2021 \ M31

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— III-4 —

2.  餘下集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的未經審核備考合併損益及其他綜合
收益表

本集團 備考調整 餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3

收益 8,396,630 8,396,630

銷售成本 (6,300,498) (6,300,498)

毛利 2,096,132 2,096,132

其他收入 86,668 86,668

其他收益╱（虧損）淨額 48,810 48,810

銷售開支 (42,445) (42,445)

行政開支 (441,692) (441,692)

金融資產減值虧損 (70,156) (70,156)

經營溢利 1,677,317 1,677,317

融資收入 28,995 28,995

融資開支 (1,282,258) (1,282,258)

融資成本淨額 (1,253,263) (1,253,263)

以權益法入賬的應佔投資溢利 78,570 78,570

所得稅前溢利 502,624 502,624

所得稅開支 (161,313) (161,313)

年內溢利 341,311 341,311

其他綜合收益
可能重新分類至損益的項目
— 換算海外業務的匯兌差額 12,009 12,009

除稅後年內綜合收益總額 353,320 353,320

74397 \ (Yunnan Water) Cir \ 22/06/2021 \ M31

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— III-5 —

本集團 備考調整 餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3

以下人士應佔溢利：
— 本公司普通股股東 223,095 (33,530) 189,565

— 永久資本工具持有人 117,640 117,640

— 非控股權益 576 33,530 34,106

341,311 — 341,311

以下人士應佔綜合收益總額：
— 本公司普通股股東 235,104 (33,530) 201,574

— 永久資本工具持有人 117,640 117,640

— 非控股權益 576 33,530 34,106

353,320 — 353,320

2.  餘下集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的未經審核備考合併損益及其他綜合
收益表（續）

74397 \ (Yunnan Water) Cir \ 22/06/2021 \ M31

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— III-6 —

3. 餘下集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的未經審核備考合併現金流量表

本集團 餘下集團
人民幣千元 人民幣千元

附註1

經營活動的現金流量

所得稅前溢利 502,624 502,624

就以下各項作出調整：
— 金融資產減值虧損 70,156 70,156

— 投資物業折舊 845 845

— 無形資產攤銷 373,950 373,950

— 物業、廠房及設備折舊 191,652 191,652

— 使用權資產折舊 24,430 24,430

— 以權益法入賬的應佔投資溢利 (78,570) (78,570)

— 其他收益淨額 (48,810) (48,810)

— 融資成本淨額 1,258,992 1,258,992

營運資金變化：
— 存貨 (4,851) (4,851)

— 合約資產 (2,630,702) (2,630,702)

— 貿易及其他應收款項以及
　 　特許經營安排下的應收款項 (2,667,471) (2,667,471)

— 預付款項 (264,092) (264,092)